
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

All’albo 
Ad amministrazione trasparente 

All’Arch. Giuseppe Ferraro  
 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (RSPP) ai sensi del D.Lgs. 81/08. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 comma b) che prevede tra gli obblighi del datore di 
lavoro la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei rischi (R.S.P.P.); 

VISTO l’avviso di selezione per il reperimento del responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione dei rischi (R.S.P.P.) prot. n. 20059 del 12.12.2024;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande e l’aggiudicazione dell’incarico di 
R.S.P.P.; 
VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico firmata dal DS dell’I.I.S. F.P. Merendino, prof.ssa Maria 
Ricciardello   

DECRETA 
 Art. 1 Si conferisce al prof. Giuseppe Ferraro l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione dei rischi (RSPP).  
Art. 2 L’incarico avrà durata annuale dal 01/01/2025 al 31/12/2025 da svolgere con le tempistiche ritenute 
opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
Art. 3 La misura del compenso complessivo è stabilita in € 2.100,00 omnicomprensivi di qualsiasi onere 
previdenziale, fiscale ed assicurativo. 
Art. 4 L’incarico dovrà essere espletato in conformità all’art. 33 del D.Lgs n. 81/2008 e dovranno essere 
assicurate le prestazioni per quanto previsto dall’avviso di selezione prot. 20059 del 12.12.2024 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rita TROIANI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it



